ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

П Р И К А З

Санкт-Петербург

12 ноября 2010 года - юбилей профессора кафедры вычислительной математики
Санкт-Петербургского государственного университета, профессора кафедры
параллельных алгоритмов Санкт-Петербургского государственного университета,
профессора, доктора физико-математических наук Ирины Герасимовны Буровой.

В 1978 году И.Г. Бурова окончила Ленинградский ордена Ленина и ордена
Трудового Красного Знамени государственный университет имени А.А. Жданова (ЛГУ).

Научные интересы Ирины Герасимовны Буровой относятся к теории сплайнов и
параллельных алгоритмов. Основные результаты ее научных исследований, полученные
совместно с Ю.К. Демьяновичем, опубликованы в книгах: «Теория минимальных
сплайнов» (2000 год), «Лекции по параллельным вычислениям» (2003 год), «Алгоритмы
параллельных вычислений и программирование» (2007 год), «Минимальные сплайны и их
приложения» (2010 год). Ирина Герасимовна Бурова является автором ряда учебно-
методических пособий, она является соавтором учебно-практического пособия
«Параллельные алгоритмы. Разработка и реализация».

И.Г. Бурова проводит семинарские занятия, осуществляет руководство научной
работой студентов, аспирантов.

Ирина Герасимовна Бурова - председатель методической комиссии Математико-
механического факультета Санкт-Петербургского государственного университета. Она
активно участвует в деятельности профсоюза Санкт-Петербургского государственного
университета.

Поздравляю Ирину Герасимовну Бурову с юбилеем, желаю ей крепкого здоровья,
благополучия и творческих успехов.

За многолетнюю плодотворную работу на благо Санкт-Петербургского
государственного университета и в связи с юбилеем

ПРИКАЗЫВАЮ:

Объявить благодарность профессору кафедры вычислительной математики Санкт-
Петербургского государственного университета, профессору кафедры параллельных
алгоритмов Санкт-Петербургского государственного университета, профессору, доктору
физико-математических наук Ирине Герасимовне Буровой.

Об объявлении благодарности

И.о. Ректора Горлинский